
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №1 города Агрыз 

( МБОУ гимназия №1 города Агрыз) 

 

П Р И К А З 

г.Агрыз 

      от  15  марта  2024 г.                                                                                         № 45 - ОД 

 

 

 

 

 

 

Об организации приема в 1-ые классы на 

2024-2025 учебный год 

 

      На основании плана УВР МБОУ гимназия №1 города Агрыз РТ на 2023--2024 учебный 

год, Правил приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия №1 города Агрыз, утв. приказом № 4 от 10 

января 2024 года, Постановления исполнительного комитета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан № 59 от 04 марта 2024 года « О закреплении территорий  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан за муниципальными 

образовательными организациями Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан», предоставляющими обучение по  образовательным программам начального, 

основного среднего общего образования,в целях осуществления приема и зачисления 

детей по их месту жительства», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить общую численность приема в первый класс  57  учащихся на 2024-2025 

учебного года в количестве 2 классов,  

2. Назначить ответственной за организацию приема документов  в 1-ые классы зам. 

директора по УР Альмухаметову Р.Р. 

3. Начать прием заявлений в первый класс 30 марта 2024 года. 

4. Утвердить график очного приема документов на обучение в первом классе 

(приложение№) 

5. Зам. директора по ВР Савиновой Е.В., ответственной за сайт: 

- вывесить текст Постановления исполнительного комитета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан № 59 от 04 марта 2024 года « О 

закреплении территорий  Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан за муниципальными образовательными организациями Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, предоставляющими обучение по  

образовательным программам начального, основного, среднего общего 

образования, в целях осуществления приема и зачисления детей по их месту 

жительства», 

- заполнить вакантные места в будущие первые классы: 57 мест; 

- график приема заявлений в очной форме; 

- вывесить шаблон заявления в первый класс; 



- знакомить родителей(законных представителей) детей с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательной программой и другими документами, которые 

регламентируют образовательную деятельность гимназии, права и обязанности; 

6. До 29 марта 2024 года  зам. директора по УР Альмухаметовой Р.Р. подготовить 

материалы для приема (формы заявлений, расписок и журнал для регистрации 

заявлений) и апробировать возможность приема заявлений в системе Госуслуги 

РФ.. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                     Р.Н.Азиятуллина 

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УР                                                                 Р.Р.Альмухаметова  

Зам. директора по ВР                                                                 Е.В.Савинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 Приложение №1 

 к приказу МБОУ гимназия №1 

города Агрыз РТ  

от 15.03.2024 № -  45ОД 

 

 

               График очного приема документов на обучение в первом классе в 2024-2025 учебном 

году. 

дата время кабинет 

Для детей: 
- проживающих на закрепленной территории; 
- имеющих право на прием в первоочередном порядке; 

30.03.2024 – 31.05.2024, за 
исключением воскресенья и 
нерабочих праздничных дней 

С 8. 00.00 до 15.00 в будни 
С.8.00 до 11.00 –в субботу 

приемная 

01.06.2024- 29.06.2024, за 
исключением субботы, 
воскресенья и нерабочих 
праздничных дней 

С 8.00 до 15.00  
 

приемная 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2024 – 05.09.2024, за 
исключением субботы, 
воскресенья и нерабочих 
праздничных дней 

С 8.00 до 15.00  
 

приемная 

 

 

 


		2024-03-28T17:13:37+0300
	Азиятуллина Раушания Наилевна




